



KLAGANDE

Svenska Rovdjursföreningen, 883202-3264

MOTPART

Länstyrelsen i Jämtlands län

ÖVERKLAGAT AVGÖRANDE

Förvaltningsrätten i Härnösands beslut den 26 september 2024 i mål nr 3667-24, se bilaga A

SAKEN

Inhibition

KAMMARRÄTTENS AVGÖRANDE

Kammarrätten meddelar prövningstillstånd.

Kammarrätten undanröjer förvaltningsrättens beslut.

YRKANDEN M.M.

Svenska Rovdjursföreningen yrkar att förvaltningsrättens beslut om inhibition ska upphävas och anför i huvudsak att Förvaltningsrätten i Härnösand inte är behörig att pröva överklagandet.

SKÄLEN FÖR KAMMARRÄTTENS AVGÖRANDE

Kammarrätten finner skäl att meddela prövningstillstånd och tar upp målet till omedelbart avgörande.

Av 7 g § förordningen (1977:937) om allmänna förvaltningsdomstolars behörighet m.m. framgår att Förvaltningsrätten i Luleå är rätt domstol att pröva överklaganden av länsstyrelses beslut om jakt efter bl.a. järv.

Eftersom Förvaltningsrätten i Härnösand såldes inte är behörig att pröva överklagade beslut av en länsstyrelse om jakt efter järv är den inte heller behörig att pröva yrkandet om inhibition. Beslutet är därmed inte tillkommet i laga ordning och ska därför undanröjas (jfr rättsfallet HFD 2013 ref. 41).

Upplysningsvis kan konstateras att förvaltningsrätten numera har överlämnat handlingarna i dess mål till Förvaltningsrätten i Luleå.

HUR MAN ÖVERKLAGAR, se bilaga B (KR-01)

Mats Törnered
kammarrättslagman
ordförande

Vanja Marcusson
kammarrättsråd

Johannes Gäverth
kammarrättsråd
referent

Erik Westerlind
kammarrättsfiskal
föredragande



**FÖRVALTNINGSRÄTTEN
I HÄRNÖSAND**

BESLUT
2024-09-26
Meddelat i
Härnösand

Mål nr
3667-24

KLAGANDE

Svenska Rovdjursföreningen , 883202-3264

MOTPART

Länsstyrelsen i Jämtlands län

ÖVERKLAGAT BESLUT

Länsstyrelsen i Jämtlands läns beslut den 28 augusti 2024

SAKEN

Licensjakt; nu fråga om inhibition

FÖRVALTNINGSRÄTTENS AVGÖRANDE

Förvaltningsrätten avslår yrkandet om inhibition.

BAKGRUND OCH YRKANDEN M.M.

Länsstyrelsen beslutade att tillåta licensjakt efter högst 25 järvar i Jämtlands län. Beslutet motiverades sammanfattningsvis enligt följande. En reglering av järvstammen genom licensjakt är nödvändig med hänsyn till rennäringens skadebild kopplad till järv. Ett uttag på 25 järvar fördelat baserat på skadebilden i de olika områdena bör minska risken för allvarlig skada för rennäringen och bidra till att nå målet om maximalt tio procent förluster till rovdjur där järv uppskattas stå för en stor andel. Det finns ingen annan lämplig lösning som bedöms tillräcklig för att uppnå detta. En selektiv och strängt kontrollerad jakt av den omfattningen som beslutet medger äventyrar inte upprätthållandet av artens gynnsamma bevarandestatus på någon nivå. Uttaget är begränsat och lämpligt med hänsyn till jaktens syfte, målsättning och stammens storlek.

Besöksadress
Backgränd 9
Telefon
0611-46 06 00

Öppettider
måndag–fredag
08:00–16:00

Postadress
Box 314
871 27 Härnösand

E-post
forvaltningsratteniharnosand@dom.se
Webbplats
www.forvaltningsratteniharnosand.domstol.se

Svenska Rovdjursföreningen yrkar såvitt nu är aktuellt att beslutet ska inhiberas och anför bl.a. följande. Jakt på 25 järvar i Jämtlands län är inte en ändamålsenlig åtgärd i förhållande till syftet med jakten och det är inte visat att jakten kommer att uppnå det tänkta syftet. Det hjälper inte att decimera järvstammen om man vill rädda rennäringen ett tomt revir snart kommer återbesättas. Den skandinaviska järvstammen är mycket liten, isolerad och riskerar inavel. Det framgår inte av beslutet att länsstyrelsen har beaktat järvens bräckliga genetiska situation. Det kan inte uteslutas att beslutet försvårar upprätthållandet av gynnsam bevarandestatus för järven. Enligt praxis är extra försiktighet påkallad när det gäller järv. Det framstår som onödigt och oproportionerligt att döda 25 järvar. Det finns andra lämpliga lösningar att tillgripa såsom skydds jakt och användande av bevakning med drönare. Rennäringen bedrivs över stora arealer där renarna rör sig fritt och i sådan verksamhet får större risker än vid sedvanlig tamdjursuppfödning accepteras. Jakten kan inte anses selektiv eller bedriven under strängt kontrollerade förhållanden. Det hade den varit om jakten hade inriktats mot enstaka individer som bedömts oviktiga från genetisk synpunkt. Beslutet är tydligt vinklat för att tillmötesgå rennäringens intressen till skada för de intressen som den stora allmänheten och friluftslivet representerar.

Länsstyrelsen har inte funnit skäl att ändra sitt beslut.

SKÄLEN FÖR BESLUTET

Enligt 23 c § jaktförordningen (1987:905) får licensjakt efter bland annat järv ske under förutsättning att det inte finns någon annan lämplig lösning och jakten inte försvårar upprätthållandet av en gynnsam bevarandestatus hos artens bestånd i dess naturliga utbredningsområde. Jakten måste dessutom vara lämplig med hänsyn till stammarnas storlek och sammansättning samt ske selektivt och under strängt kontrollerade förhållanden.

Enligt 28 § förvaltningsprocesslagen (1971:291) får den domstol som ska pröva ett överklagande besluta att det överklagade beslutet, om det annars skulle gälla omedelbart, tills vidare inte ska gälla.

För att ett beslut om inhibition ska meddelas har i praxis i allmänhet ställts upp ett krav på en tämligen hög grad av sannolikhet för att avgörandet kommer att ändras i sak (se bl.a. RÅ 2009 ref. 51). Vad föreningen har anfört och vad som hittills i övrigt framkommit i målet ger enligt förvaltningsrätten inte tillräckliga skäl för att bifalla yrkandet om inhibition. Yrkandet ska därför avslås.

HUR MAN ÖVERKLAGAR, se bilaga (FR-03).

Rickard Lindström
förvaltningsrättsfiskal

Beslutet har föredragits av förvaltningsrättsnotarien Emma Karlsson.



Hur man överklagar

FR-03

Vill du att beslutet ska ändras i någon del kan du överklaga. Här får du veta hur det går till.

Överklaga skriftligt inom 3 veckor

Tiden räknas oftast från den dag som du fick del av det skriftliga beslutet. I vissa fall räknas tiden i stället från beslutets datum. Det gäller om beslutet avkunnades vid en muntlig förhandling, eller om rätten vid förhandlingen gav besked om datum för beslutet.

För en part som företräder det allmänna (till exempel myndigheter) räknas tiden alltid från den dag domstolen meddelade beslutet.

Observera att överklagandet måste ha kommit in till domstolen när tiden går ut.

Vilken dag går tiden ut?

Sista dagen för överklagande är samma veckodag som tiden börjar räknas. Om du exempelvis fick del av beslutet måndagen den 2 mars går tiden ut måndagen den 23 mars.

Om sista dagen infaller på en lördag, söndag eller helgdag, midsommarafton, julafton eller nyårs-afton, räcker det att överklagandet kommer in nästa vardag.

Så här gör du

1. Skriv förvaltningsrättens namn och målnummer.
2. Förklara varför du tycker att beslutet ska ändras. Tala om vilken ändring du vill ha och varför du tycker att kammarrätten ska

ta upp ditt överklagande (läs mer om prövningstillstånd längre ner).

3. Tala om vilka bevis du vill hänvisa till. Förklara vad du vill visa med varje bevis. Skicka med skriftliga bevis som inte redan finns i målet.
4. Lämna namn och personnummer eller organisationsnummer.

Lämna aktuella och fullständiga uppgifter om var domstolen kan nå dig: postadresser, e-postadresser och telefonnummer.

Om du har ett ombud, lämna också ombudets kontaktuppgifter.
5. Skicka eller lämna in överklagandet till förvaltningsrätten. Du hittar adressen i beslutet.

Vad händer sedan?

Förvaltningsrätten kontrollerar att överklagandet kommit in i rätt tid. Har det kommit in för sent avvisar domstolen överklagandet. Det innebär att beslutet gäller.

Om överklagandet kommit in i tid, skickar förvaltningsrätten överklagandet och alla handlingar i målet vidare till kammarrätten.

Har du tidigare fått brev genom förenklad delgivning kan även kammarrätten skicka brev på detta sätt.

Prövningstillstånd i kammarrätten

När överklagandet kommer in till kammarrätten tar domstolen först ställning till om målet ska tas upp till prövning.

Kammarrätten ger prövningstillstånd i fyra olika fall.

- Domstolen bedömer att det finns anledning att tvivla på att förvaltningsrätten dömt rätt.
- Domstolen anser att det inte går att bedöma om förvaltningsrätten dömt rätt utan att ta upp målet.
- Domstolen behöver ta upp målet för att ge andra domstolar vägledning i rättstillämpningen.
- Domstolen bedömer att det finns synnerliga skäl att ta upp målet av någon annan anledning.

Om du *inte* får prövningstillstånd gäller det överklagade beslutet. Därför är det viktigt att i överklagandet ta med allt du vill föra fram.

Vill du veta mer?

Ta kontakt med förvaltningsrätten om du har frågor. Adress och telefonnummer hittar du på första sidan i beslutet.

Mer information finns på www.domstol.se.



Hur man överklagar

KR-01

Vill du att beslutet ska ändras i någon del kan du överklaga det till Högsta förvaltningsdomstolen. Överklagandet ska skickas till kammarrätten. Här får du veta hur det går till.

Överklaga skriftligt inom 3 veckor

Tiden räknas oftast från den dag som du fick del av det skriftliga beslutet.

I vissa fall räknas tiden i stället från beslutets datum. Det gäller om beslutet avkunnades vid en muntlig förhandling, eller om rätten vid förhandlingen gav besked om datum för beslutet.

För en part som företräder det allmänna (till exempel myndigheter) räknas tiden alltid från den dag domstolen meddelade beslutet.

Observera att överklagandet måste ha kommit in till domstolen senast den dag tiden går ut.

Vilken dag går tiden ut?

Sista dagen för överklagande är samma veckodag som tiden börjar räknas. Om du exempelvis fick del av beslutet måndagen den 2 mars går tiden ut måndagen den 23 mars.

Om sista dagen är en lördag, söndag eller helgdag, midsommarafton, julafton eller nyårsafton, räcker det att överklagandet kommer in nästa vardag.

Prövningstillstånd i Högsta förvaltningsdomstolen

Det krävs prövningstillstånd för att Högsta förvaltningsdomstolen ska pröva ett överklagande. Högsta förvaltningsdomstolen får meddela prövningstillstånd endast om

1. det är av vikt för ledning av rätts-tillämpningen att överklagandet prövas, eller
2. det finns synnerliga skäl till sådan prövning, så som att det finns grund för resning eller

att målets utgång i kammarrätten uppenbarligen beror på grovt förbiseende eller grovt misstag.

Om du *inte* får prövningstillstånd gäller kammarrättens beslut. Det är därför viktigt att du i överklagandet tar med allt som du vill föra fram.

Så här gör du

1. Skriv kammarrättens namn, målnummer och beslutsdatum.
2. Förklara vilken ändring du vill ha och varför du tycker att beslutet ska ändras.
3. Förklara varför du anser att Högsta förvaltningsdomstolen ska ta upp ditt överklagande (läs mer om prövningstillstånd ovan).
4. Tala om vilka bevis du vill hänvisa till. Förklara vad du vill visa med varje bevis. Bifoga de skriftliga bevis du hänvisar till om de inte redan finns i målet.
5. Lämna namn och personnummer eller organisationsnummer. Lämna aktuella och fullständiga uppgifter om hur domstolen kan nå dig: e-postadresser, postadresser, och telefonnummer. Om du har ett ombud, lämna också ombudets kontaktuppgifter.
6. Skicka eller lämna in överklagandet till kammarrätten. Du hittar adressen i beslutet.

Vad händer sedan?

Kammarrätten kontrollerar att överklagandet har kommit in i rätt tid. Har det kommit in för sent avvisar domstolen överklagandet, och då står kammarrättens beslut fast.

Om överklagandet har kommit in i rätt tid, skickar kammarrätten överklagandet och alla handlingar i målet vidare till Högsta förvaltningsdomstolen.

Har du tidigare fått handlingar med förenklad delgivning kan även Högsta förvaltningsdomstolen skicka handlingar på detta sätt.

Vill du veta mer?

Ta kontakt med kammarrätten om du har frågor. Adress och telefonnummer hittar du på första sidan i beslutet.

Mer information finns på www.domstol.se.